UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]  
eua[n]gelia to||tius anni**

**Mazzolini, Silvestro**

**Hagenaw, M.dxvi.**

**VD16 M 1751**

D[omi]nica. xiiij post Trinitatis. Text[us] eua[n]ge. Luce. xv. c.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70365)

## Tractatus II

et neuter potuit curare vulneratū. Vel  
 sicut Aug. p. sacerdotē intelligit ipse legi  
 quod mandabant sacrificia. Per leuitā po  
 ipse p. haz. Per samaritanū po intelligi  
 tur chris sicut Aug. de ybis dicit: quod samari  
 tanū interpretat cultos. Hic samaritanū sicut  
 Ambrosius. dicit: edit non per peccatum: sed per in car  
 nationis mysteriū. et venit secundum. i. propter israh  
 elitū sicut Aug. eo quod venerit in similitudine car  
 nis peccati: quia non in carne peccati. Alligare  
 vulnera sicut Aug. est condonare et peccare  
 peccata. Oleū sicut ipse est consolatio spiritus. Sed  
 vinū est exhortatio ad opandū. Vel oleū  
 secundum Ambrosium est remissio peccatorum. Vinū po est  
 peccatum quod mala cohibet. Vel oleū sicut Bre  
 go. est pietas. vinū po iusticia et timor lu  
 dicij. Vel oleū secundum Theodorem. est puerfatio hu  
 mana chris: vinū po oluia quod vitros nos  
 saluat chris. Vel secundum Chrysostomum. oleū est chris  
 sma: vinū est sanguis passionis. Sumētū  
 secundum Ambrosium. est caro: cui nos imponit dū pro  
 nobis in cruce patitur. Stabulū est ecclesia sicut  
 Chrysostomus. i. quod peregrini et quiescunt in spe celestiu  
 a terrenis laboribus: et reficiuntur probo dei  
 Altera dies secundum Ambrosium. est dies resurre  
 ctionis. duo po denarij secundum eundem sunt duo  
 testamenta quod imaginē pferunt eterni reg  
 Stabulariū est ecclesie placitū. Ambrosius. Bea  
 tus sicut stabulariū quod alteri vulnera curas  
 re potest. Beatus ille cui dixit iesus: quod dicitur  
 superogaueris reddā tibi. Nam quod reuertere  
 ris dñe: nisi iudicij die. Nam sicut vbiq; sis  
 sp: et stas in medio nrm auertaris a nob.  
 Erat tū ipse quod vniuersa caro te respiciat  
 reuertentē. Reddes ergo quod debes. Bti quod  
 bus es debitor. Utinā nos simus idonei  
 debitores: si quod accepimus possimus exsol  
 uere. Hec ille.

Moralitē p̄dicta exponunt de peccatore  
 quod libet descendere a statu iusticie in peccatū  
 mortale. Hic spoliatur a demonibus bonis  
 gr̄e: et vulneratur in bonis nature. et relinquit  
 semitū: quod tollit ab eorum vita gr̄e remanē  
 te vite nature. Cui chris appropinquans in  
 sacro pnie alligat vulnera eius: infundēs  
 oleū in eum cū vino iusticie: ducitque in sta  
 bulū. i. ecclesiam vbi simplices reficiuntur.  
 Et alia die. i. die p̄fessionis: p̄ma ei fuit  
 in p̄fessionis: et t̄ta satisfactiois. Dedit  
 placito duos denarios. i. intelligentiā diuine

et humane legis dicens. Curā illi habe: sa  
 lutare p̄niam imponēdo. et quod dicitur super  
 rogaueris vltra p̄cepta ad quod quilibet tene  
 tur. reddā tibi in vita eterna.

Dñica. xiiij. post Trinitatis.  
 Text. euāg. Luce. xv. c.

**D**um iret Iesus in hier  
 usalē: transibat per me  
 diā samariā et galileā  
 Et cum ingrederet quā  
 dā castellū: occurrerūt ei decem  
 viri leprosi: quod steterūt alonge et  
 leuauerūt vocē dicētes. Iesu p̄  
 ceptoz miserere nri. Quos vt vi  
 dit dixit. Ire ostēdite vos sacer  
 dotibz. Et factū est dū irēt: mū  
 dati sūt. Vn̄ autē ex illis vt vi  
 dit quod mūdatus est: regressus ē  
 cū magna voce magnificās de  
 um. Et cecidit in faciem ante pe  
 des eius: gr̄as agens Et hic erat  
 samaritanus. Rūdens autē Ies  
 us dixit: Nōne decem mundati  
 sūt: Et nouē vbi sūt. Nō est in  
 uētus quod rediret et daret gloriā  
 deo nisi hic alienigena. Et ait il  
 li Surge et vade. quod fides tua te  
 saluum fecit.

**D**um iret Iesus in hier  
 usalē transibat p̄ mediā sa  
 mariā et galileā Luce. xvij.  
 In p̄ntē euāg. rāgūt tria p̄  
 cta quod sūt Postulatio Sanato Rep̄b̄lito  
 Quantū ad p̄mū literalit̄ sciēdū est  
 quod samaria aliqñ signat regiam ciuitatē  
 tē. aliqñ p̄nctā. Nam cū p̄ls dei. xij. tri  
 bubz priores: sub Roboā filio salomōis  
 stulto: diuisū est regnū eius: et remāserūt  
 sibi due tribz. s. iuda et beniamin. reliq̄  
 at. x. fecerūt sibi regē hieroboā: vix. lxx.  
 Re. xij. et sedes regni. x. tribuū fuit sama  
 ria citas. Sicut captiuas. x. tribubz p̄ na  
 bucho. regē baby. misit idē rex gētes quod

# Domica. XIII. post Trini.

coleret terrā illā: et dicitur sūt samaritani q̄ illa ciuitate vlt̄ putnctā. Et isti coler̄ bāt sūt deū (idola: saltē aliq̄ tpe. Nā cū pus coleret̄ idola/de<sup>o</sup> imisit̄ bestias ife stātes eos: iō sūt coacti colere deū. Et sp̄ fuerit iudeoz inimici: et recipiebāt q̄ncq̄ libros moysi: s̄ n̄ p̄phas. **D̄i** **ḡ** **D̄i** **u** **ir** **et** **tesus** **i** **hierlm̄**. s. vltimayice q̄n̄ ibat ad mortē (trāsibat p̄ mediā samariā) sume do samariā p̄ puictā (et galileā) Quō at trāsīuit iesus p̄ vias et ciuitates gētiuz vide s. dñica. xij. (Et cū igredereſ q̄d dā ca. ellū) vt tibi effuderet cibū aiaz. i. doctrinā suā occurrit et decem viri leprosi) i sp̄o. s. igressu castelli. q̄ fm̄ **Ti** **tū** **extra** **ciuitates** **tāq̄** **imūdi** **morabāt** **Occurrerūt** **inq̄:** **q̄** **audierāt** **famā** **mī** **racoſoz** **ei?** **(q̄** **steterit** **alōge)** **pp̄** **reuerētā** **ch̄i.** **et** **etā** **q̄** **santis** **appropin̄q̄re** **pebā** **cur** **pp̄** **imūditā** **suam** **erubescētes:** **fm̄** **Theophi.** (et leuauerūt vocē) lamētatī/ onis et deprecāōis ex maḡ desiderio sant̄ ear/ (dicētes: Iesus p̄ceptor) fm̄ **Theo.** i h̄ oñdūt se Iesus deū eē credere. Unde subdit (misereere n̄ſ) q̄ſ dī. Potes nos solo p̄bo curare.